Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/21/005 öffentlich

Beratungsverlauf

Übersicht

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde	09.03.2021	ungeändert beschlossen
Ostseebad Boltenhagen (Vorberatung) Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen (Entscheidung)	18.03.2021	ungeändert beschlossen

Ausführlicher Beratungsverlauf

	Sitzung des Ausschusses für
09.03.2021	Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt
	der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Wortprotokoll

Beschluss

Beschluss:

<u>Der Bauausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt folgende Beschlussfassung:</u>

- **1.** Die Gemeindevertretung beschließt die Berichtigung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen für den Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 16 "Adventure-Park" mit dem Ziel dort künftig ein Sonstiges Sondergebiet mit der Zweckbestimmung "Adventure-Park" auszuweisen.
- 2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die Berichtigung des Flächennutzungsplanes ortsüblich bekannt zu machen. Dabei ist anzugeben, wo die Planzeichnung mit Planzeichenerklärung während der Dienststunden eingesehen und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	9
davon anwesend:	7
Zustimmung:	6
Ablehnung:	0
Enthaltung:	1
Befangenheit:	0

18.03.2021

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Wortprotokoll

Beschluss

Beschluss:

- 1. Die Gemeindevertretung beschließt die Berichtigung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen für den Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 16 "Adventure-Park" mit dem Ziel dort künftig ein Sonstiges Sondergebiet mit der Zweckbestimmung "Adventure-Park" auszuweisen.
- 2. Der Bürgermeister wird beauftragt, die Berichtigung des Flächennutzungsplanes ortsüblich bekannt zu machen. Dabei ist anzugeben, wo die Planzeichnung mit Planzeichenerklärung während der Dienststunden eingesehen und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 13
davon anwesend: 11
Zustimmung: 6
Ablehnung: 4
Enthaltung: 1
Befangenheit: 0

Anschließend übergibt der Bürgermeister den Vorhabenträgern den unterschriebenen Durchführungsvertrag.

Ausdruck vom: 24.03.2021

Seite: 2/2